

**ANUNCIO VOLUNTARIO PREVIO PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS
CONTRATOS MENORES - APROVISIONAMIENTO - SUMINISTROS
SEPTIEMBRE 2021 - 4ª parte**

EMT realiza de forma continuada petición de ofertas para adquirir repuestos de autobuses y otros materiales. Durante el presente mes se tiene previsto solicitar oferta para la adquisición de los siguientes productos mediante contratación menor.

Ord	Expediente	Lin	Código	Descripción	Cantidad	U. Med.	Imp. Máximo	Duración
1	EMT/2021/37732	1	01000696	CHAPA DE ALUMINIO DAMERO DE 2000X1000X4 MM	2,00	PIEZA	330,00	PUNTUAL
2	EMT/2021/37733	1	03009389	KIT AMORTIGUADOR ASIENTO CONDUCTOR SIN CABLE, GRAMMER 1157732 o EQUIVALENTE	30,00	JUEGO	3.900,00	12 MESES
3	EMT/2021/37734	1	06001411	DISOLVENTE QUITA GRAFFITI PARA METAL (EN ENVASES DE ENTRE 0,5 A 1 LITRO), 3M 3000 o EQUIVALENTE	12.000,00	ML	24,00	12 MESES
4	EMT/2021/37735	1	05003961	PAPEL KRAFFT EN ROLLO DE 1,10 M DE ANCHO (PESO DEL ROLLO 25 KG)	450,00	KILOGRAMO	1.125,00	12 MESES
5	EMT/2021/37736	1	06001310	SELLADOR BLANCO ADHESIVO MULTITUSOS (ENVASE DE 300 cc ± 20 cc),	34.800,00	ML	2.088,00	12 MESES
6	EMT/2021/37737	1	03004360	BATERIA 12V 100AH (PARA NISSAN INTERSTAR) FEMSA S5013=F95.0, BOSCH S5013 o EQUIVALENTE	2,00	PIEZA	250,00	PUNTUAL
7	EMT/2021/37738	1	09003625	VINILO BLANCO BRILLO 126 CM X 50 M, ORACAL 751C G010 o EQUIVALENTE	4,00	ROLLO	1.360,00	12 MESES
8	EMT/2021/37739	1	03000674	FILTRO DE AIRE, MERCEDES A6285280606, MANN FILTER C30850/3, DONALDSON P954597 o EQUIVALENTE	40,00	PIEZA	1.200,00	12 MESES
9	EMT/2021/37740	1	03009976	VÁLVULA FRENO MANO, IVECO 81523156086, WABCO 9617222620, MAN 81.52315-6090 o EQUIVALENTE	6,00	PIEZA	1.110,00	12 MESES
		2	03025452	SENSOR TRASERO (RUEDAS), WABCO 9607310110, CARROCERIAS CASTROSUA 199791 o EQUIVALENTE	30,00	PIEZA	2.400,00	12 MESES
10	EMT/2021/37741	1	03023594	CORREA ACANALADA 10PK 1698ES PARA CIGÜEÑAL COMPRESOR AIRE ACONDICIONADO, GATES MICRO-V XF EXTRA SERVICE EPDM 10PK1698 ES, HISPACOLD 3150472 o EQUIVALENTE	25,00	PIEZA	500,00	12 MESES
11	EMT/2021/37742	1	01000148	CHAPA BLANCA 2000X1000X2 MM LAMINADA EN FRIO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (8 CHAPAS DE 32 KG CADA UNA)	256,00	KILOGRAMO	640,00	3 MESES
		2	01000353	CHAPA DE ALUMINIO 2000X1000X2 MM UNA CARA PLASTIFICADA	15,00	PIEZA	1.125,00	3 MESES
		3	01000623	CHAPA DE ACERO 2000X1000X1,2 MM LAMINADA EN FRIO (29 CHAPAS DE 20 KILOS CADA UNA)	580,00	KILOGRAMO	1.450,00	3 MESES
12	EMT/2021/37743	1	05009360	RUEDA MANIOBRA 200X50 MM DE DIÁMETRO CON CUBIERTA DE POLIURETANO, FRENO Y PLAZA DE 138X110 MM, KAISER-KRAFT 969114-FN o EQUIVALENTE	4,00	PIEZA	588,00	PUNTUAL

Cualquier empresa que se dedique a la actividad, no esté incurso en incompatibilidades o prohibiciones de contratar, tenga aptitud para contratar, y esté interesada en facilitar presupuestos para todos o alguno de los materiales indicados, deberá ponerse en contacto con la Dirección Financiera - Área de Compras, correo electrónico aprovisionamiento@emtMadrid.es, antes de las 14:00 horas del tercer día hábil, a contar desde el siguiente al de la fecha de publicación, donde recibirá la oportuna información sobre la forma de hacerlo. No se atenderá ninguna petición que no se reciba en el correo antes indicado.

Los actos que se dicten en la tramitación de este procedimiento se podrán impugnar en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del Área de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid. Las controversias que se susciten en relación con los efectos y extinción del contrato se sustanciarán en el orden jurisdiccional civil.



Madrid, El Jefe de Área de Contratación de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid S.A., Antonio Méndez Orellán